

## (セグメント情報)

## 1. 事業の種類別セグメント情報

## (1) 売上高及び営業利益

(単位：百万円)

		前 期		当 期		前期比 (%)
		(17年4月～18年3月)	構成比(%)	(18年4月～19年3月)	構成比(%)	
部 門 別 売 上 高	電機システム	398,197	41	401,855	40	101
	機器・制御	182,511	19	193,909	20	106
	電子デバイス	173,402	18	182,399	18	105
	リテイルシステム	162,195	17	152,571	15	94
	その他	52,200	5	65,505	7	125
	小 計	968,508	100	996,241	100	103
	消 去	71,231	-	88,182	-	-
	合 計	897,277	-	908,059	-	101
部 門 別 営 業 利 益	電機システム	7,024	17	12,161	26	173
	機器・制御	7,903	19	11,593	24	147
	電子デバイス	18,195	44	19,222	40	106
	リテイルシステム	5,873	15	2,507	5	43
	その他	2,136	5	2,105	5	99
	小 計	41,133	100	47,590	100	116
	消去又は全社	120	-	1,381	-	-
	合 計	41,012	-	46,208	-	113

## (2) 資産、減価償却費及び資本的支出

(単位：百万円)

		前 期		当 期		前期比 (%)
		(17年4月～18年3月)	構成比(%)	(18年4月～19年3月)	構成比(%)	
部 門 別 資 産	電機システム	318,713	43	326,265	40	102
	機器・制御	131,381	18	148,926	18	113
	電子デバイス	149,568	20	188,339	23	126
	リテイルシステム	92,355	13	103,600	12	112
	その他	44,664	6	54,728	7	123
	小 計	736,683	100	821,860	100	112
	消去又は全社	253,371	-	202,972	-	-
	合 計	990,054	-	1,024,832	-	104
部 門 別 減 価 償 却 費	電機システム	4,632	30	5,157	30	111
	機器・制御	1,797	12	1,839	11	102
	電子デバイス	6,707	43	8,037	46	120
	リテイルシステム	1,337	9	1,317	8	99
	その他	918	6	935	5	102
	小 計	15,393	100	17,288	100	112
	消去又は全社	327	-	255	-	-
	合 計	15,721	-	17,544	-	112
部 門 別 資 本 的 支 出	電機システム	4,206	16	5,637	15	134
	機器・制御	2,188	8	2,911	8	133
	電子デバイス	17,342	65	26,011	68	150
	リテイルシステム	2,028	8	2,739	7	135
	その他	824	3	731	2	89
	小 計	26,590	100	38,031	100	143
	消去又は全社	216	-	35	-	-
	合 計	26,806	-	38,067	-	142

## 2. 所在地別セグメント情報

## (1) 売上高及び営業利益

(単位：百万円)

		前 期		当 期		前期比 (%)
		(17年4月～18年3月)	構成比(%)	(18年4月～19年3月)	構成比(%)	
所 在 地 別 売 上 高	日 本	879,548	89	898,536	89	102
	北 米	9,496	1	7,446	1	78
	ヨ ー ロ ッ パ	14,766	2	14,327	1	97
	ア ジ ア ( 除 く 中 国 )	35,139	4	41,142	4	117
	中 国	43,416	4	45,909	5	106
	小 計	982,367	100	1,007,363	100	103
	消 去	85,089	-	99,304	-	-
	合 計	897,277	-	908,059	-	101
所 在 地 別 営 業 利 益	日 本	36,107	89	41,376	88	115
	北 米	239	1	369	1	154
	ヨ ー ロ ッ パ	259	1	408	1	158
	ア ジ ア ( 除 く 中 国 )	2,176	5	2,017	4	93
	中 国	1,735	4	2,686	6	155
	小 計	40,518	100	46,859	100	116
	消 去 又 は 全 社	494	-	651	-	-
	合 計	41,012	-	46,208	-	113

## (2) 資産

(単位：百万円)

		前 期		当 期		前期比 (%)
		(17年4月～18年3月)	構成比(%)	(18年4月～19年3月)	構成比(%)	
所在地別 資産	日 本	703,755	92	764,471	90	109
	北 米	4,304	1	3,405	0	79
	ヨ ー ロ ッ パ	5,904	1	5,304	1	90
	ア ジ ア ( 除 く 中 国 )	25,143	3	47,268	6	188
	中 国	25,939	3	29,997	3	116
	小 計	765,048	100	850,447	100	111
	消去又は全社	225,006	-	174,384	-	-
	合 計	990,054	-	1,024,832	-	104

## 3. 海外売上高

(単位：百万円)

		前 期		当 期		前期比 (%)
		(17年4月～18年3月)	売上高比(%)	(18年4月～19年3月)	売上高比(%)	
地域別 内 訳	北 米	17,643	2.0	15,796	1.7	90
	ヨ ー ロ ッ パ	19,721	2.2	16,787	1.9	85
	ア ジ ア ( 除 く 中 国 )	125,988	14.0	114,408	12.6	91
	中 国	31,216	3.5	40,205	4.4	129
	そ の 他	9,577	1.1	7,046	0.8	74
	合 計	204,148	22.8	194,244	21.4	95